16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.

Portaria Nº 146-S, DE 21 DE FEVEEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE
SUPORTE EDUCACIONAL, conforme abaixo, de
acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	 PARA 	 VIGENCIA
3205193 / 1 	 ALLISSON ANDRE VILANOVA 	 5 	 6
01/10/2023
3205690 / 1 	 ANDRE FILIPE DE OLIVEIRA FLORA 	 4 	 5
01/11/2023
3399214 / 1 	 ANGELICA HENRIQUES DE SOUSA SHUENG 	 5
6 	 01/10/2023
3411672 / 1 	 CAROLINE VARGAS BRUM 	4 	 5
01/11/2023
2966166 / 3 	 DEBORA BOURGUIGNON LOUREIRO 	4 	 5
01/10/2023
3643395 / 1 	 DIEGO JULIO S	 4 	 5 	 01/10/2023
3630722 / 1 	 EZILENE FERREIRA DE OLIVEIRA MENDES 	 4
5 	 01/11/2023
2905310 / 28 	 GILSELIA FERREIRA MACHADO DIAS 	 4
5 	 01/10/2023
3631575 / 1 	 GILSON DA SILVA MARTINS 	 4 	 5
01/10/2023
3631281 / 1 	 GLEIZIELY PERCIANO SETIMI POGIAN 	 4
5 	 01/11/2023
3108015 / 3 	 JOSE ANTONIO JURIATTO 	 4 	 5
01/11/2023
2701693 / 4 	 JOSE CARLOS MIRANDA MARTINS 	 5 	 6
01/11/2023
3205266 / 1 	 KAMILLA RIBEIRO CASTELLO 	 5 	 6
01/11/2023
3046834 / 4 	 MANOELA MORAIS GOMES 	4 	 5
01/11/2023
3317412 / 1 	 PATIARA DAMIANE VAREJAO FERREIRA SANTOS
5 	 6 	 01/08/2023
3634370 / 1 	 PENHA CONCEICAO 	 4 	 5
01/10/2023
3629376 / 1 	 ROMULO AUGUSTO DA SILVEIRA ENGELHARDT
4 	 5 	 01/11/2023
3205380 / 1 	 ROSANGELA FEITOSA RATTES 	 6 	 7
01/11/2023
2566320 / 6 	 SANNY GOLTARA SEVERNINI 	 5 	 6
01/09/2022
3207030 / 1 	 SIMONE REBULE SIQUEIRA SANTOS 	 5
6 	 01/10/2023
3206491 / 1 	 SUELE ALVES FERREIRA LOUREIRO 	5 	 6
01/10/2023
3231321 / 5 	 THAYANE ZEFERINO SILVA 	4 	 5
01/10/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1270091

Portaria Nº 150-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE
ALMOXARIFE 01.4.5 - QES, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas
alterações.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	 PARA 	 VIGENCIA
2541858 / 1 	 ANDREIA ARAUJO BARBOZA 	 13 	 14
01/08/2023
2480174 / 1 	 FERNANDO DOS SANTOS MARTINS 	14 	 15
01/08/2022

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MUSICO DE
ORQUESTRA NIVEL SUPERIOR, conforme abaixo, de
acordo com a LC 669 de 28/12/2012.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	 PARA 	 VIGENCIA
2781905 / 1 	 ADRIANA VINAND PAULO DOS SANTOS 	 7
8 	 01/11/2022
2784696 / 1 	 ALAN VINICIUS DE SOUZA 	8 	 9
01/08/2023
2782979 / 1 	 FERNANDO FERREIRA 	 8 	 9
01/07/2023
2782642 / 1 	 FREDSON LUIZ MONTEIRO 	8 	 9
01/07/2023
2786702 / 1 	 HARITON NATHANAILIDIS 	6 	 6
01/05/2022
2782960 / 1 	 LUCIANA RODRIGUES 	 6 	 7
01/04/2022
2807645 / 2 	 MARCELO TREVISAN GONCALVES 	 7 	 8
01/11/2023
2796872 / 1 	 RICARDO FERREIRA LEPRE 	 8 	 9
01/09/2023
2794195 / 1 	 TATIANA FERNANDES ROCHA TREVISAN
GONCALVES 	 8 	 9 	 01/08/2023

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ADMINISTRADOR,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	 PARA 	 VIGENCIA
493676 / 56 	 ANALBERTO INACIO MENEGUEL 	 14 	 15
01/11/2023
1553216 / 52 	 ELISANDRA CHAMON DE SOUZA 	 14 	 15
01/11/2023
451888 / 61 	 JOAO ALEXANDRE VILLAS BOAS MAIA 	 14
15 	 01/11/2023
368468 / 53 	 MANOEL CARLOS ROCHA LIMA 	 13 	 14
01/11/2023
336959 / 52 	 MARIA FATIMA DE OLIVEIRA 	 14 	 15
01/10/2023

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ALMOXARIFE,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	 PARA 	 VIGENCIA
1550926 / 52 	 HUMBERTO DAMIAO DE SOUZA 	 14 	 15
01/11/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d